

Nordens A/S

Strandboulevarden 89, 1., 2100 København Ø

CVR-nr. 29 83 49 03

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2022.

Christian Simonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordens A/S Strandboulevarden 89, 1. 2100 København Ø CVR-nr.: 29 83 49 03 Stiftet: 29. januar 2007 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Tomas Otto Berg, Formand Michael Jeong-III Lee Søren Brinkmann
Direktion	Michael Jeong-III Lee
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S
Modervirksomhed	Nordens SA Route des Acacias 24, 1227 Les Acacias, Schweiz
Dattervirksomheder	Nordens Konvertible Obligationer I ApS, København Nordens Konvertible Obligationer II ApS, København Nordens Konvertible Obligationer III ApS, København Nordens Konvertible Obligationer IV A/S, København Nordens Konvertible Obligationer V A/S, København Nordens Konvertible Obligationer VI A/S, København Nordens Obligationer VII A/S, København Nordens Obligationer VIII A/S, København Nordens Obligationer IX A/S, København Nordens Obligationer X A/S, København Nordens Obligationer XI A/S, København

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter består i direkte eller indirekte investering i fast ejendom, registreret forvalter af alternative investeringsfonde, samt al virksomhed som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Årets resultat

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et negativt resultat efter skat på DKK -587.072, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 20.104.966.

Resultatet anses som utilfredsstillende.

Årets aktiviteter

De koncernmæssige omstruktureringer iværksat i de forgangne år er gennemførte, og selskabet fungerer nu primært som administrationselskab for den samlede koncern samt registreret forvalter af selskaberne Nordens Konvertible obligationer IV A/S, Nordens Konvertible Obligationer V A/S og Nordens Konvertible Obligationer VI A/S.

De koncernmæssige ændringer har påvirket selskabets resultat negativt. Der er i løbet af året arbejdet på at forbedre selskabets resultat gennem forretningsmæssige ændringer og omkostningsbesparelser. Der vil blive kontinuerligt arbejdet på at skabe forretningsmæssige ændringer, således at selskabet fremover vil kunne skabe et positivt resultat.

Koncernens ejendomme

Selskabet ejer gennem deres 100 % ejede datterselskaber Nordens Obligationer II ApS, Nordens Konvertible Obligationer IV A/S, Nordens Konvertible Obligationer V A/S, Nordens Konvertible Obligationer VI A/S, Nordens Obligationer VII A/S og Nordens Obligationer VIII A/S følgende ejendomme:

- Feldtmannstrasse 135, 13088 Berlin
- Pankstrasse 84-85A og Weddingstrasse 1-1A og 9-10, 13353 Berlin
- Rigaer Strasse 57 A, 10247 Berlin
- Tarostrasse 20, 04103 Leipzig

Ejendommene udgør sammenlagt 16.990 kvm. udlejningsareal. Udlejningsarealet er fordelt på 280 lejemål.

Forventninger til året 2022

Selskabet vil fortsat stifte yderligere datterselskaber med formål at investere i tyske ejendomme. Det forventes at selskabet i 2022 gennem forretningsmæssige ændringer og omkostningsbesparelser vil forbedre resultatet.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste	825.605	-2.730.056
1 Personaleomkostninger	-1.540.108	-1.884.159
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-93.584	-109.527
Driftsresultat	-808.087	-4.723.742
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	272.916	415.864
Andre finansielle indtægter	0	9
Øvrige finansielle omkostninger	-38.745	-128.108
Resultat før skat	-573.916	-4.435.977
2 Skat af årets resultat	-13.156	45.387
Årets resultat	-587.072	-4.390.590
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-587.072	-4.390.590
Disponeret i alt	-587.072	-4.390.590

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021 kr.</u>	<u>2020 kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	166.140	152.100
	Materielle anlægsaktiver i alt	166.140	152.100
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.300.000	3.800.000
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.622.310	5.458.988
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	84.000	84.000
7	Deposita	90.912	90.757
	Finansielle anlægsaktiver i alt	10.097.222	9.433.745
	Anlægsaktiver i alt	10.263.362	9.585.845
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.702.501	4.586.014
8	Udskudte skatteaktiver	7.911	7.911
	Tilgodehavende selskabsskat	0	35.082
	Andre tilgodehavender	937.376	450.965
	Periodeafgrænsningsposter	3.333	5.498
	Tilgodehavender i alt	5.651.121	5.085.470
	Likvide beholdninger	4.703.255	6.513.028
	Omsætningsaktiver i alt	10.354.376	11.598.498
	Aktiver i alt	20.617.738	21.184.343

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021 kr.</u>	<u>2020 kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	4.000.000	4.000.000
Overført resultat	16.104.966	16.692.038
Egenkapital i alt	<u>20.104.966</u>	<u>20.692.038</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	54.511	85.879
Selskabsskat	4.715	0
Anden gæld	453.546	406.426
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>512.772</u>	<u>492.305</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>512.772</u>	<u>492.305</u>
Passiver i alt	<u>20.617.738</u>	<u>21.184.343</u>

9 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	4.000.000	16.692.038	20.692.038
Årets overførte overskud eller underskud	0	-587.072	-587.072
	4.000.000	16.104.966	20.104.966

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.510.282	1.833.951
Andre omkostninger til social sikring	29.826	50.208
	1.540.108	1.884.159
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 4	 4
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-35.082
Årets regulering af udskudt skat	0	-10.305
Regulering af tidligere års skat	13.156	0
	13.156	-45.387
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	914.775	892.024
Tilgang i årets løb	107.625	22.751
Kostpris 31. december 2021	1.022.400	914.775
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-762.675	-653.148
Årets afskrivninger	-93.585	-109.527
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-856.260	-762.675
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	 166.140	 152.100

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	3.800.000	3.300.000
Tilgang i årets løb	500.000	500.000
Kostpris 31. december 2021	4.300.000	3.800.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	4.300.000	3.800.000

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Nordens A/S kr.
Nordens Konvertible Obligationer I ApS, København	100 %	670.440	-38.299	50.000
Nordens Konvertible Obligationer II ApS, København	100 %	33.878	-18.883	200.000
Nordens Konvertible Obligationer III ApS, København	100 %	698.949	-7.268	50.000
Nordens Konvertible Obligationer IV A/S, København	100 %	-5.214.761	-535.972	500.000
Nordens Konvertible Obligationer V A/S, København	100 %	-4.724.060	-517.425	500.000
Nordens Konvertible Obligationer VI A/S, København	100 %	-2.457.595	-51.839	500.000
Nordens Obligationer VII A/S, København	100 %	-7.145.523	-174.734	500.000
Nordens Obligationer VIII A/S, København	100 %	-13.703.911	-308.786	500.000
Nordens Obligationer IX A/S, København	100 %	-15.249.678	-2.281.156	500.000
Nordens Obligationer X A/S, København	100 %	-7.185.030	-7.673.356	500.000
Nordens Obligationer XI A/S, København	100 %	0	0	500.000
		-54.277.291	-11.607.718	4.300.000

Nordens Obligationer XI A/S er nystiftet og har endnu ikke aflagt sit første regnskab.

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	5.458.988	5.299.989
Tilgang i årets løb	163.322	158.999
Kostpris 31. december 2021	5.622.310	5.458.988
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	5.622.310	5.458.988
Der specificeres således:		
Nordens Konvertible obligationer I A/S	1.048.077	1.017.631
Nordens Konvertible Obligationer II A/S	330.972	321.357
Nordens Konvertible Obligationer VI A/S	4.243.261	4.120.000
	5.622.310	5.458.988
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2021	84.000	84.000
Kostpris 31. december 2021	84.000	84.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	84.000	84.000
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2021	90.757	85.936
Tilgang i årets løb	155	4.821
Kostpris 31. december 2021	90.912	90.757
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	90.912	90.757

Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2021	7.911	-2.394
Udskudt skat af årets resultat	0	10.305
	7.911	7.911
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	7.911	7.911
	7.911	7.911

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Der er i selskabet skattemæssige underskud svarende til et ikke indregnet skatteaktiv på 4,4 mio. kr. pr. 31. december 2021. Skatteaktivet er ikke indregnet på grund af en væsentlig skønsmæssig usikkerhed.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har leasingaftaler med en samlet løbende ydelse på 500 t.kr. i 2021. Leasingaftalerne har en løbetid på 3 - 12 måneder.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
